[image: image1.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УСТЬ-БЮРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 ПРОЕКТ
Р Е Ш Е Н И Е
          от 31 января 2025г.                    с.Усть-Бюр                        №
О протесте прокурора на решение Совета депутатов                                                      Усть-Бюрского сельсовета от 29.07.2011г. № 49                                                                                           «О проведении конкурса на замещение вакантных муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования                             Усть-Бюрский сельсовет» (с изм. от 30.03.2012г. № 31, от 31.05.2023г. № 44, от 28.03.2024г. № 25)
 Рассмотрев протест прокурора на решение Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета от 29.07.2011г. № 49 «О проведении конкурса на замещение вакантных муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования                             Усть-Бюрский сельсовет» (с изм. от 30.03.2012г. № 31, от 31.05.2023г. № 44, от 28.03.2024г. № 25), Совет депутатов сельского поселения Усть-Бюрского сельсовета

РЕШИЛ:

1. Протест прокурора на решение Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета от 29.07.2011г. № 49 «О проведении конкурса на замещение вакантных муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования                             Усть-Бюрский сельсовет» (с изм. от 30.03.2012г. № 31 от 31.05.2023г. № 44, от 28.03.2024г. № 25) удовлетворить.
2. Внести в Положение к решению Совета депутатов Усть-Бюрского сельсовета от 29.07.2011г. № 49 «О проведении конкурса на замещение вакантных муниципальных должностей муниципальной службы муниципального образования Усть-Бюрский сельсовет» (с изм. от 30.03.2012г. № 31, от 31.05.2023г. № 44, от 28.03.2024г. № 25) (далее по тексту Положение) следующие изменения:
2.1. Абзац 3 Пункта 2 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:

«- анкету, предусмотренную ст. 15.2. Федерального закона № 25-ФЗ (п.2. ч.3. ст. 16 Федеральный закон № 25-ФЗ).
2.2. Абзац 6 Пункта 2 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
 «-документ об образовании и о квалификации».
 2.3. Пункт 5 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
«5. Гражданин не может быть принят на муниципальную службу, а муниципальный служащий не может находиться на муниципальной службе в случае представления при поступлении на муниципальную службу и (или) в период ее прохождения подложных документов и (или) заведомо ложных сведений, подтверждающих соблюдение ограничений, запретов и требований, нарушение которых препятствует замещению должности муниципальной службы, либо непредставления документов и (или) сведений, свидетельствующих о несоблюдении ограничений, запретов и требований, нарушение  которых препятствует замещению должности муниципальной службы».
3. Данное решение вступает в силу со дня его принятия.
Глава

Усть-Бюрского сельсовета:                                         Е.А.Харитонова